
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

Télécopieur : 418 644-4676 

 

 
 
 
 

CMQ-67271 Séance du 14 août 2020 

R É S O L U T I O N 
 2020-051  

LISTE DES SALAIRES ET DES CHÈQUES 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-

Figuery ne peut administrer ses affaires faute de quorum à compter du 13 janvier 2020, 

et ce, à la suite de la démission de quatre élus; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du Québec 

peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la Loi sur la 

Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire pour 

l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 14 janvier 2020, le Président de la Commission municipale a 

désigné monsieur Martin St-Laurent, membre de la Commission municipale, et en son 

absence madame Sylvie Piérard, membre de la Commission municipale, pour voir à 

l’administration de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-Figuery et adopter par 

résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU :  

D’AUTORISER le paiement des salaires des employés et élus de la municipalité le 

12 août 2020, tel qu’il est prévu dans la liste du 11 août 2020 d'un montant de 2 973,82 $; 

D’AUTORISER le paiement des salaires des pompiers de la municipalité le 14 août 2020, 

tel qu’il est prévu dans la liste du 13 août 2020 d'un montant de 4 612,48 $; 

D’AUTORISER le paiement de factures aux différents fournisseurs suivants : 

Liste des chèques au 13 août 2020 

N° chèque Nom Description Montant 

L2000059 MINISTÈRE DU REVENU 
DU QUÉBEC 

Retenues à la source juillet 2020  5 944,70 

L2000060 RECEVEUR GÉNÉRAL 
DU CANADA 

Retenues à la source juillet 2020  2 274,04 

C2000084 CIA INFORMATIQUE 4* licences antivirus Nod32 01/07/2020 au 
30/06/2021 

205,35 

C2000085 C.D. BOUTIN Quincaillerie, batterie, diésel (Kubota, 
camion incendie, niveleuse), nourriture 
pompiers, essence (pick-up, tracteur 
pelouse), produits entretien, insecticide, 
timbres  

1 323,96 

C2000086 VILLE D’AMOS Site enfouissement juin, Entraide incendie 
Amos chemin du Domaine du Rêveur  

9 955,40 

C2000087 POSTE CANADA Journal juillet  86,53 

C2000088 CREAT adhésion annuelle 2020-2021  50,00 

C2000089 IMAGE HARRICANA INC. masques  137,97 

C2000090 MUNICIPALITÉ DE ST-
FÉLIX-DE-DALQUIER 

Cueillettes matières résiduelles, 
recyclables et compostage du 01-06-2020 
au 31-07-2020  

12 254,40 

C2000091 C.D. BOUTIN Girouette aigle (dépense remboursée)  304,70 

P2000150 LOCATION LAUZON 
AMOS INC. 

Locations de tank 33 lb, location scie à 
béton et lame diamant, tondeuse  

442,35 

P2000151 BIGUÉ AVOCATS Honoraires professionnels pour dossier à 
la cour du Qc et quittance  

2 752,93 

P2000152 BÉLANGER DORIS Déplacement juillet 2020  72,00 



 

 
 
 
 

P2000153 LA CAPITALE ASSUREUR 
ADM. PUBLIQUE INC. 

Assurances collectives août 2020  1 292,38 

P2000154 COSTE GUILLAUME taille et désherbage des plates-bandes, 
entretien des structures Nord-Sud  

508,19 

P2000155 ENVIROBOUE GHISLAIN 
MORIN INC. 

Vidanges  12 570,30 

P2000156 EXCAVATION GILBERT 
SHEEHY INC. 

Facture pesée enfouissement pour citoyen  683,85 

P2000157 IMPRIMERIE HARRICANA Journal juillet  446,10 

P2000158 LACHAINE MARTINE Eau  59,90 

P2000159 RP EXPRESS Transport test PP2  13,42 

P2000160 SANIMOS INC. Frais de disposition matières recyclables 
20-07-2020  

559,24 

 

 

 

 
Martin St-Laurent 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 

 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

 


		2020-08-14T09:30:44-0400
	Martin St-Laurent


		2020-08-14T09:37:49-0400
	Denis Gagnon


		2020-08-14T10:14:22-0400
	Denis Michaud




